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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest motowidło z drutu, nadające się
zwłaszcza do wyrobu drutu kolczaste¬
go; motowidło to składa się z kilku po¬
jedynczych części, wykonanych z jed¬
nakowo wygiętych drutów* Środkowa część
takiego drutu stanowi prosty odcinek, zaś
jego końce, wygięte w kształcie litery U,
są zagięte w ten sposób, że leżą w pła¬
szczyznach prostopadłych do płaszczyzny,
przechodzącej wzdłuż prostolinijnej czę¬
ści środkowej tego drutu, przyczem końce
wygięte w kształcie litery U posiadają ha¬
czykowate zagięcia. Kilka takich składo¬
wych części drucianych, np. cztery, można
złożyć ze sobą w układzie kolistym w ten
sposób, że środkowe prostolinijne części
drutów składowych tworzą rdzeń do nawi¬

jania, zaś części wygięte w kształcie lite¬
ry U i leżące w płaszczyźnie prostopadłej
do tego rdzenia tworzą boczmy wieniec o-
graniczający.

Poszczególne części składowe wytwa¬
rza się jako artykuł masowej produkcji na
wyginarkach, a następnie z tych składo¬
wych części zestawia się w miejscu ich u-
życia, a więc np. przy maszynach wytwa¬
rzających drut kolczasty, tworząc moto¬
widło.

Przykład wykonania przedmiotu wy¬
nalazku niniejszego jest uwidoczniony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia po¬
jedynczą składową część motowidła, zaś
fig. 2 — motowidło, złożone z czterech ta¬
kich części składowych.

Pojedyncze części składowe są wygię-



te z drutu i posiadają prostolinijną część
środkową a oraz awygięte w kształcie li-
teryi U,części fe, lezące w dwóch płaszczy¬
znach równoległych do siebie, a prostopa¬
dłych do środkowej części a, przyczem
swobodne końce tych wygiętych u-owato
części b tworzą haczykowate zagięcia c.

W przedstawionym na fig- 2 przykła¬
dzie, takie pojedyncze części składowe we¬
dług fig. 1, w ilości czterech, są złożone w
koliste motowidło, w którem środkowe
części a są umieszczone do siebie równo¬
legle, zaś haczyki c jednej części zacze¬
piają o prostokątne wygięcia b środkowej
części a następującej po niej składowej
części motowidła.

Wygięcia b mogą mieć również i inny
kształt, np. mogą być wyginane pod odpo-
wiedniemi kątami, zamiast tworzyć łuki.
Również i ilość pojedynczych części skła¬
dowych może być zmieniona w zależności
od każdorazowych warunków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Motowidło wykonane iz drutu, na¬
dające się zwłasizcza przy wyrobie drutu

kolczastego, znamienne tern, że składa się
z kilku części wygiętych z drutu, których
środkowa część jest prosta, zaś końcowe
części zagięte, przyczem części te złożone
są razem w układzie kolistym.

2. Motowidło według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że poszczególne części skła¬
dowe, wygięte z drutu, posiadają prostoli¬
nijną część (a) oraz końcowe części (b),
wygięte w kształcie litery U w płaszczyźnie
prostopadłej, przyczem wolne końce wy¬
giętych części (b) posiadają krótkie haczy¬
kowate zagięcia.

3. Motowidło według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że cztery części składowe
tegoż, złożone razem w układzie kolistym,
zestawione są jedna w stosunku do dru¬
giej pod kątem 90°, zapomocą sczepienia
ich krótkiemi haczykowatemi zagięciami
(eh

Eisen-u. Stahlwerk Hoesch
Aktiengesellschaft

in Dortmund.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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